ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2013     №   854-ПЗС

г. Екатеринбург

О Законе Свердловской области
«О внесении изменений в статьи 3 и 4
Закона Свердловской области
«О Дорожном фонде Свердловской
области» (проект № ПЗ-1082)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «О внесении изменений в ста-

тьи 3 и 4 Закона Свердловской области «О Дорожном фонде Свердловской

области» (проект № ПЗ-1082).

2. Направить Закон Свердловской области «О внесении изменений в

статьи 3 и 4 Закона Свердловской области «О Дорожном фонде Свердлов-

ской области» Губернатору Свердловской области для подписания и обнаро-

дования.

3. Предложить Правительству Свердловской области:

1) провести информационно-разъяснительную работу с органами мест-

ного самоуправления муниципальных образований, расположенных на тер-

ритории Свердловской области, по вопросу зависимости от протяженности

автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности со-

ответствующих муниципальных образований, размера дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты от акцизов на автомобильный и

прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на терри-

тории Российской Федерации;

2) оказать содействие органам местного самоуправления муниципаль-

ных образований, расположенных на территории Свердловской области, в

подготовке перечней автомобильных дорог общего пользования местного

значения;

2

3) принять меры по увеличению норматива отчислений в бюджет

Свердловской области доходов от акцизов на автомобильный и прямогонный

бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюра-

торных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской

Федерации;

4) рассмотреть возможность предоставления органам местного само-

управления права направлять не использованные в текущем финансовом году

остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюд-

жета местным бюджетам за счет средств Дорожного фонда Свердловской об-

ласти, в очередном финансовом году на те же цели.

4. Рекомендовать представительным органам муниципальных образова-

ний, расположенных на территории Свердловской области:

1) в соответствии с федеральным законом принять во II квартале 2013 го-

да муниципальный правовой акт о создании муниципального дорожного фонда,

порядке формирования и использования бюджетных ассигнований этого фонда,

а также внести необходимые изменения в муниципальные правовые акты, регу-

лирующие бюджетный процесс;

2) предусмотреть в муниципальном правовом акте, указанном в под-

пункте 1 настоящего пункта, что помимо 100 процентов прогнозируемого объ-

ема доходов местного бюджета от акцизов на автомобильный бензин, прямо-

гонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории

Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет, при оп-

ределении объема бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда учитываются также 100 процентов прогнозируемого объема доходов

местного бюджета:

от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог

общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной соб-

ственности;

от передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе от-

вода автомобильных дорог общего пользования местного значения;

от административных платежей и штрафов, сборов, санкций, возмеще-

ния ущерба, связанных с нарушением законодательства Российской Федера-

ции об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности, подлежащих за-

числению в местные бюджеты;

от платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного

сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

от государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправ-

ления специального разрешения на движение по автомобильной дороге

3

транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловес-

ных и (или) крупногабаритных грузов;

от поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорож-

ной деятельности;

от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных

пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения;

3) утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

комитет Законодательного Собрания по бюджету, финансам и налогам (Те-

решков В.А.).

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

1082.3п-ятр